
ZGORNJESAV’C
PRILOGA GORENJSKEGA GLASA ZA VSE OBČANKE IN OBČANE V OBČINI KRANJSKA GORA 
LETNIK 9 - ISSN 1580-7991 www.kranjska-gora.si November 2010, številka 11



Občinske novice

2 - ZGORNJESAV'C

Nova knjiga Vida Černeta
Cvet arnike v šopku domačih zgodb je že avtorjeva peta knjiga. V torek sta jo v Knjižnici Kranjska Gora

predstavila skupaj z lektorico prof. Miro Smolej.

Kot smo v Zgornjesavcu že pisa-
li, gre za peto knjigo častnega ob-
čana Kranjske Gore, kronista, lju-
biteljskega fotografa in zgodovi-
narja Vida Černeta. V tokratnem
delu pa je največjo sled pustil lov-
ski del bogate osebnosti avtorja.
”V prvem delu so v romanopisni
vsebini ter obliki podane nekatere
vaške zgodbe, ki jih seveda nikoli
ne zmanjka. So del vaške prete-
klosti, opisane po resničnih do-
godkih, le igralci so predrugačeni.
Brez oklevanja naj povem, vsebi-
na je pretežno lovsko obarvana,
zaradi mojega spoznanja, da je
lovstvo mnogokrat in namerno na-
pačno in krivično prikazano. Pou-
darjam, da ne od strani vaščanov,
pač pa od tistih, ki vse vedo, vse
znajo, zrejo pa v prirodo le od da-
leč in med mestnim zidovjem le v
beton in asfalt, nimajo pa nepo-
srednega stika z naravo in njenimi
čudovitimi, mnogokrat krutimi
zakoni. In to plat lovstva, poleg
drugih opisov, sem želel prikazati
v čim bolj preprosti obliki,” je za-

pisal v uvodu v knjigo. Drugi del
knjige je posvečen tistemu delu
vaške preteklosti, za katero avtor
meni, da bi bilo škoda, če bi se po-
zabila, zato je poglavje opremil z
naslovom ”Besede preminejo, za-
pisano ostane”. Obžaluje, da ni
mogel zbrati več gradiva. ”Lahko
bi bilo mnogo več, če bi lahko po-
segel po zgodovinskih dokumen-
tih, ki se hranijo po domačih arhi-
vih,” zadovoljen, da je z objavo v
knjigi vsaj nekaj vendarle uspel
ohraniti za prihodnje rodove:
utrinke o vaškem središču v
Kranjski Gori, zapis o borovškem
vodniku Janezu Pečarju - Bobku
in o začetkih planinstva pri nas, o
nekdanjem vojaškem pokopališču
in ”Ruski cerklci” pa o začetkih
smučarije na zgornjem koncu Do-
line.

”Veseli me, da so zgodbe, ki jih
nekateri poznajo malo bolj, drugi
malo manj, končno zapisane, saj
bi sicer odšle v pozabo skupaj z
ljudmi, ki so jih pripovedovali,” je
v torek na prvi predstavitvi knjige

v knjižnici dejal župan Jure Žer-
jav. Morda je tudi zato, da zgodbe
in ljudje ne uidejo našemu spomi-
nu, Vid Černe predstavitev svoje
knjige namesto z običajnim kul-

turnim programom zaključil s
projekcijo več kot dvajset let stare-
ga filma Norberta Oitzla Spomin
na Borovce. 

Marjana Ahačič

Knjigo Cvet arnike v šopku domačih zgodb sta v torek v kranjskogorski knjižnici
predstavila avtor Vid Černe in lektorica prof. Mira Smolej.

RAGOR spet vabi 
na podjetniške delavnice

Jesenice - Razvojna agencija Zgornje Gorenjske v sklopu
Lokalnega podjetniškega centra/ VEM točka tudi to jesen in zimo
pripravlja brezplačne delavnice na temo podjetništva. Ta teden so
tako že pripravili dve delavnici, prvo z naslovom Marketing, pro-
daja, mediji in drugo Pogajanja - bitka za moč. Naslednja delavni-
ca bo v četrtek, 2. decembra, ob 16. uri, govorila pa bo o ustvar-
jalni komunikaciji in sodelovanju. ”Sodelovanje ali timsko delo
je lahko učinkovitejše kot vsota individualnega dela posameznikov.
Ključno je vzpostavljanje in razvoj odnosa s sodelavci, kar ustvar-
jamo s komunikacijo in dejanji. Na delavnici se bomo osredotočili
na vlogo komunikacije, in sicer v njenem širšem spektru: poslušan-
je, misel, občutek, odziv (beseda in/ali dejanje) kot zaključek
mikro-komunikacijske zveze ter povod za novo. Namen delavnice,
ki jo bo vodil Blaž Branc, je pridobiti veščine dobrega poslušalca
in jasnega sporočevalca ter razviti občutek za fokusno-strukturira-
no vodenje poslovne komunikacije,” pojasnjuje Eldina Čosatović iz
agencije RAGOR. Naslednja delavnica - Sam svoj mojster - bo 7.
decembra, prav tako ob 16. uri na Razvojni agenciji Zgornje
Gorenjske. ”Na delavnici se bomo preizkusili v naših ročnih spret-
nostih ter izdelali izdelek iz gline in das mase po ”naši meri”. Prav
tako vam bomo predstavili osebno dopolnilno delo, kot možnost
priglasitve in dodatnega zaslužka doma. Delavnico vodita Marta
Mertelj in Ševala Kovač,” je sporočila Čosatovićeva. Na delavnic-
ah bodo udeležencem predstavili tudi vstopno točko VEM, Razvo-
jno agencijo Zgornje Gorenjske in njene aktivnosti, možnosti pri-
jav na razpise in predstavitev razpisov ter pridobivanje informacij
skozi bilten Moj spletni priročnik. Prijave (ime, priimek, tel. števil-
ka) pošljite po elektronski pošti na naslov dina@ragor.si ali pok-
ličite po telefonu na št. 04/581-34-19. M. A.
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Za svetniki že dve seji
Novi občinski svet se je konec preteklega meseca zbral na svoji prvi,

konstitutivni seji. Na drugi seji ta teden obravnavali stanovanjski 
program in proračun.

Kranjska Gora - Brez glasu proti so svetni-
ki novega sklica občinskega sveta Kranjske
Gore v sredo, 27. oktobra, za naslednje štiri
leta potrdili svetniške mandate ter mandat no-
vemu - staremu županu Juretu Žerjavu. Na seji,
ki jo je do potrditve mandata županu Žerjavu
vodil najstarejši svetnik Matevž Podrekar, so
izvolili tudi Komisijo za mandatna vprašanja,
volitve in imenovanja, ki jo bo naslednja štiri
leta kot predsednik vodil Slavko Miklič, člani
komisije pa so: Vlasta Kotnik, dr. Janez Mli-
nar, Matevž Podrekar in Bogdan Janša. 

Že ta teden se je novi občinski svet sestal na
svoji drugi seji in resno zastavil delo, saj sta
bila na dnevnem redu dva za občino zelo po-
membna dokumenta: Stanovanjski program
občine za prihodnje leto in prva obravnava od-
loka o proračunu občine za leto 2010. Občina
bo tako v prihodnjem letu za gospodarjenje s
svojim stanovanjskim fondom namenila 125 ti-
soč evrov - največ, 66 tisoč, za pokrivanje stro-
škov upravljanja stanovanj, tekočega in investi-
cijskega vzdrževanja, s katerimi se ohranja

vrednost stanovanj, zavarovanja stanovanj ter
stroškov nezasedenih stanovanj in obratovalnih
stroškov neplačnikov. Šest tisoč petsto evrov
bo občina porabila za subvencioniranje najem-
nin. V predlogu proračuna je predvidenih tudi
37 tisoč evrov za izdelavo ureditvenega načrta
”fabrka” v Mojstrani in pripravo gradbene do-
kumentacije za gradnjo večstanovanjskega ob-
jekta prav tako v Mojstrani na Triglavski cesti.

Svetniki so obravnavali tudi odlok o proraču-
nu občine za prihodnje leto. Kot so poudarili
pripravljavci, so pri oblikovanju finančnega na-
črta upoštevali, da se je javnofinančna situacija
poslabšala, kar posledično pomeni upad javno-
finančnih prihodkov, zato bo potrebna omejitev
odhodkov in njihovo realno načrtovanje. Obči-
na tako za leto 2010 v predlogu proračuna načr-
tuje 9,3 milijona evrov prihodkov in 11,4 mili-
jona odhodkov, kar pomeni, da bo imela obči-
na nekaj več kot 2 milijona proračunskega pri-
manjkljaja, ki bo pokrit iz ocenjenih presežkov
preteklih let, tako da se občina tudi v prihod-
njem letu ne bo zadolževala. Marjana Ahačič

Prvo sejo novega občinskega sveta je vodil najstarejši svetnik Matevž Podrekar. / Foto: Gorazd Kavčič

Novi občinski svet z županom Juretom Žerjavom (manjkata Vlasta Kotnik in Gregor Benedik). / Foto: Gorazd Kavčič

Alpe in podnebne
spremembe

Mednarodna nevladna organizacija za var-
stvo Alp CIPRA se je na 16. podnebno kon-
ferenco združenih narodov, ki se bo prihod-
nji teden začela v Mehiki, odzvala z opozo-
rilom, da so podnebne spremembe med prvi-
mi začele ogrožati prav Alpe. ”Alpe so se v
preteklih 120 letih ogrele za skoraj dve sto-
pinji Celzija, kar je skoraj dvakrat toliko kot
svetovno povprečje. Temperature naj bi ras-
le še naprej: raziskovalci napovedujejo, da se
bodo v naslednjih 40 letih zvišale za nadalj-
nji dve stopinji Celzija,” opozarjajo na Cipri.
”V Alpah se spremembe zaradi ogrevanja
podnebja na prvi pogled najizraziteje kažejo
v spreminjanju ledenikov. V preteklih deset-
letjih se je prvotna površina številnih ledeni-
kov prepolovila in do konca stoletja bi lahko
izginili skoraj vsi alpski ledeniki. Posledice
so po eni strani nestabilna pobočja, skalni
podori ter novo nastala jezera za umikajoči-
mi ledeniki, ki lahko povzročijo tudi nenad-
ne poplave in katastrofe v dolinah.” Vendar
pa Alpe niso le žrtev, temveč podnebne spre-
membe povzročajo tudi same. Dejstva kaže-
jo, da ima osrednjo vlogo pri podnebnih
spremembah prav človek. CIPRA v okviru
svojega projekta ccAlps opozarja, da je na
območju Alp poraba energije na osebo pri-
bližno deset odstotkov višja, kot je evropsko
povprečje. K večjim porabnikom energije
sodijo zasebna gospodinjstva, saj največji
del porabe energije odpade ravno na ogreva-
nje prostorov. Ena od poti do rešitve podneb-
ne problematike je gradbeni sektor, saj je
večina stanovanjskega fonda na območju
Alp potrebna prenove,” še opozarjajo in
ugotavljajo, da sta za alpsko podnebje pro-
blematična tudi turizem in promet. ”Pogla-
vitni vir velike večine emisij toplogrednih
plinov iz prometa na območju Alp je cestni
avtomobilski promet, saj prispeva več kot 93
odstotkov emisij iz prometa. 84 odstotkov
turističnih potovanj v Alpe je opravljenih z
lastnim avtomobilom. Na tem področju po-
trebujemo inovativne rešitve in ideje, saj so
Alpe ena najpomembnejših turističnih regij
v Evropi, od te gospodarske panoge pa je od-
visna eksistenca mnogih posameznikov in
podjetij.” M. A.
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Štirideset let OŠ Josipa Vandota 
Današnja OŠ Josipa Vandota je bila pred štirimi desetletji najsodobnejša osnovna šola v tedanji državi.

Letos so jo temeljito prenovili.

Na prisrčni prireditvi, na kateri so nastopili
številni učenci vseh razredov osnovne šole Jo-
sipa Vandota, so sredi novembra slovesno obe-
ležili štirideset let kranjskogorske osnovne
šole. Šolo so odprli 27. novembra 1970 ob
prazniku tedanje države, leto dni kasneje so
dokončali tudi telovadnico in prostore vrtca.
Ob odprtju je šolo obiskovalo 273 učencev,
gradnja pa je stala približno pet milijonov te-
danjih dinarjev. ”Šola je bila v vsem času svo-
jega delovanja kulturno gibalo kraja in okoli-
ce. Mnoga priznanja, nagrade, diplome in po-
kali, ki krasijo šolske police, številni izdelki, ki
so jih ustvarili učenci pri pouku ali ob njem,
mnogi objavljeni prispevki učencev, proslave
in nastopi šolskih otrok pričajo o široki dejav-
nosti otrok, učencev in učiteljev na naši šoli.
Vse to usmerja in obvezuje šolo za še aktivnej-
še in plodnejše delo ter doseganje še zahtev-
nejših ciljev v prihodnosti,” je na slovesnosti
poudarila sedanja ravnateljica šole Cvetka
Pavlovčič.

Osnovno šolo Josipa Vandota - dvajset let se
je imenovala OŠ Jeseniško Bohinjskega odre-
da - so letos temeljito prenovili. Adaptacijo
bodo nadaljevali prihodnje leto, ko bodo pre-
novili še telovadnico in kuhinjo, je na sloves-
nosti obljubil župan Kranjske Gore Jure Žer-
jav, ki se še spomni, kako je kot četrtošolec
pred štiridesetimi leti začuden obsedel v klopi
nove šole, kamor so se učenci in učitelji prese-
lili iz starega poslopja, v katerem je bilo le pet
učilnic.

Na slovesnost so povabili tudi vse nekdanje
ravnatelje šole. Tako se je vabila razveselil An-
drej Vister, ki je šolo vodil med leti 1980 in
1983. ”Takrat so bile razmere precej drugačne,
kot so zdaj,” se spominja. ”Prišel sem z Jese-
nic, ko se je upokojil Jože Gazvoda. Prišel sem
sredi leta, 1. januarja 1980, in že prvi teden
zbolel - za to sem takrat krivil oster kranjsko-
gorski zrak,” se je nasmehnil ob obujanju spo-
minov. ”Naprej je šlo dobro, lepo sem se razu-
mel z ljudmi. In to sem mi zdi ključno še da-
nes: delo ravnatelja se je morda v vseh teh le-
tih malo spremenilo, delo z ljudmi pa je ostalo
isto.” Andrej Vister se je po izteku mandata vr-
nil na šolo Prežihovega Voranca na Jesenice,
od koder je prišel. Pravi, da je takrat spoznal,
da so si šole še mnogo bolj kot navzven različ-
ne navznoter, v ”duši”. ”In če bi zdaj izbiral
med šolo, iz katere sem se letos upokojil, in
leti, ki sem jih preživel tu, bi se odločil za
kranjskogorsko. To ni klasična mestna šola, bis-
tveno bolj je vpeta v okolje kot druge, čemur se
mora prilagoditi tudi ravnatelj. Tu ni dovolj, da
sodeluješ samo z učenci, njihovimi starši in de-
lavci šole, ampak moraš biti vpet v delo skup-
nosti. To pa v Kranjski Gori znajo, vsaj v mo-
jih časih je bilo tako.”

Z njim se strinja tudi njegova naslednica
Emilija Makovec, ki je mesto ravnateljice kot
izkušena učiteljica razrednega pouka prevzela
1. septembra leta 1983. ”Kot učiteljica sem z
delom začela leta 1961, še v podružnični šoli v
Ratečah. Ko so jo, ker je bilo premalo otrok,
zaprli, sem šla v Kranjsko Goro. Tam je bilo

vse tako staro, da so se nam tla pod nogami
majala! V novo šolo sem šla potem skupaj s
svojima hčerama - ena je takrat hodila v prvi,
druga pa v drugi razred osnovne šole, tako da
z različnih vidikov že petdeset let spremljam
življenje šole in otrok; v zadnjih letih tudi kot
babica. Čeprav je zelo pomembno, v kakšni
stavbi delaš, je pri našem delu vseeno najpo-
membnejši odnos in jaz sem z veseljem delala
tako v stari kot v novi šoli. A ker sem bila del
tiste generacije, ki nikoli ni rekla ne, se nisem
mogla upreti prošnji, naj prevzamem mesto
ravnateljice. Nekaj časa sem se branila, nena-
zadnje v tistih časih še ni bilo običajno, da je
ravnateljski položaj prevzela ženska, potem pa
popustila. Zdaj mi ni žal; bilo je težko, ampak
pestro.”

Tudi Janez Mlakar se rad spomni časov, ko
je bil učitelj in kasneje ravnatelj. Ko je leta
1987 prevzel vodenje šole, je v šolske klopi se-
dalo največ otrok, zaradi česar je bilo težko
organizirati pouk - tako kot zdaj, ko jih je pre-
malo, pravi. ”Spominjam se predvsem velike
spremembe ob prihodu iz stare v novo šolo. V
novi, sodobni telovadnici je bilo središče ju-
goslovanske košarke, pa tudi številni drugi od-
lični klubi iz vse Jugoslavije so hodili na tre-
ninge k nam. Otroci so imeli možnost videti
najboljše jugoslovanske športnike, tudi svetov-
ne prvake. Pozneje, okoli leta 1980, je postala
dvorana premajhna, klubi so se preselili v
nove, boljše in večje dvorane. No, mi smo s te-
lovadnico ostali zadovoljni.”

Marjana Ahačič

Takole so se na slovesnosti ob 40-letnici OŠ Josipa Vandota spomnili starih, pionirskih časov. Šolo letos 
obiskujeta 202 učenca. Največ, 382, jih je šolo obiskovalo leta 1985.

Sedanja ravnateljica šole Cvetka Pavlovčič je vodenje
ustanove prevzela leta 2008. / Foto: Gorazd Kavčič

OŠ Josipa Vandota letos obiskujeta 202
učenca. Največ, 382, jih je šolo obisko-
valo leta 1985.
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Zadruga Dovje pred novimi izzivi
Sredi novembra je vodenje Razvojne zadruge Dovje prevzel Franci Koražija. Verjame, da kraj z naravnimi 

lepotami ponuja številne priložnosti za razvoj.

Franci Koražija je novi predsednik in obenem
zadružnik z največ vplačanimi deleži v Razvojni
zadrugi Dovje. Razvojne zadruge Dovje. S svo-
jim vložkom - finančnim in idejnim - želi zadru-
gi dati nov zagon. ”Delo zadruge sem spremljal
že dlje časa. In ker mi je v življenju večina stvari,
ki sem se jih lotil, uspela, sem se odločil, da
nekaj svojih sredstev, pa tudi časa, energije in
znanja vložim v Razvojno zadrugo Dovje.
Pravzaprav je odločitev sprejel tudi zato, ker sem
videl priložnost tudi v gospodarski recesiji;
pokazati želim, da je z voljo in trdim delom
mogoče uspeti tudi v najslabših časih,” je pojas-
nil razloge, ki so ga vodili pri odločitvi.

Kot poudarja Koražija, ima zadruga trenutno
ogromno programov, ki morajo na novo
zaživeti. ”Hišo Pr’ Katr’ bi radi odprli kot lokal
- brez pic, dunajskih zrezkov in hamburgerjev.
Gostom, ki prihajajo v kraj, bi radi ponudili do-
bro domačo hrano lokalnih proizvajalcev.
Zraven bi radi ponujali različne programe, ki bi
jih izvajali v sodelovanju z vsemi društvi, ki
delujejo v kraju in ki jih je treba med seboj

bistveno bolj povezati, kot so doslej.” V zadru-
go, ki je med drugim lani na razpisu Fran-
coskega predsedstva Alpske konvencije za pro-
gram hiše Pr’ Katr’ na Dovjem prejela evrop-
sko nagrado kot trajnostna in inovativna turis-
tična realizacija v Alpah za Slovenijo za leto
2008, je trenutno vključenih 13 deležnikov.
”Zadruga ni bila ustanovljena zato, da bi člani
dobivali dividende, ampak zato, da bo vsak

zadružnik v njej lahko našel priložnost, da z
delom zasluži plačilo zase,” je prepričan
Koražija, odločen, da bo zadruga, ki se je v
kriznih časih znašla v slabem finančnem
položaju, odslej delovala s strogo podjetniško
miselnostjo. ”Delali bomo projekte z dodano
vrednostjo in projekte, ki so v korist kraju. Nič
ne bo samo sebi namen. Verjamem, da je pri-
ložnosti veliko, predvsem na področju trženja
tistega, kar nam je dala narava, a mi gostom ne
znamo ponuditi.”

Franci Koražija je sicer podjetnik, ki se uk-
varja s pridelavo in predelavo šampinjonov.
Njegova velika ljubezen pa je kultura, od koder
ga pravzaprav pozna največ ljudi: je režiser,
ljubiteljski igralec v Gledališču Toneta Čufarja
ter predsednik odbora za Aljaževe dneve.
Pravzaprav kaže, da bo pri delu v Zadrugi
povezal večino tistega, kar dela že sedaj.
Razen potapljanja - kljub gorenjskemu poreklu
in obilici dejavnosti, s katerimi se ukvarja, je
Franci Koražija namreč tudi aktiven potapljač. 

Marjana Ahačič

Začetek gradnje šole
Ob 40-letnici osnovne šole v Kranjski Gori smo v glasilu Železar

našli članek o pripravah na gradnjo hrama učenosti. 4. oktobra 1968
je nastal pod peresom Branka Blenkuša. Takole je zapisal:

”Sedanja osnovna šola, ki je bila zgrajena
pred več kot 100 leti, ne ustreza več sodobne-
mu pouku. Majhna slovesnost ob začetku
gradnje nove šole v Kranjski Gori. 

Prvega oktobra so imeli v Kranjski Gori
majhno slovesnost, preden je rinež zarezal
prve brazde na izkopu temeljev nove šole. Nav-
zoči so bili prosvetni delavci osnovne šole, za-
stopniki občinske skupščine, družbeno-poli-
tični delavci kraja in predstavniki gradbenega
podjetja SAVA Jesenice kot izvajalec del.

Ravnatelj osnovne šole Jože Gazvoda je de-
jal, da so zelo srečni, ker je le prišel čas začet-
ka gradnje šole. Že pred petnajstimi leti so na-
mreč ugotovili, da je dosedanja šola premajh-
na. Grajena je bila že leta 1859, ko je bila po-
treba le za sto učencev, katere so učili trije uči-
telji. Takrat so bile v zgradbi tri učilnice in sta-
novanje za ravnatelja. Danes v to zgradbo hodi
že 360 učenk in učencev in je razumljivo, da je
stiska s prostorom velika, telovadnice pa sploh
nimajo. Kabinetov in prostora za šolsko knjiž-
nico ni, šolsko kuhinjo pa imajo v zasebni hiši. 

Ker je bilo tako stanje nevzdržno, so pred leti
zgradili majhno stanovanjsko poslopje, da so
mogli v stanovanju za ravnatelja pridobiti dve
majhni učilnici. Potem ko sta bila rešena pro-
blema šole v Mojstrani in na Koroški Beli, naj
bi prišla na vrsto Kranjska Gora. Že pred de-
vetimi leti so pričeli zbirati potrebno dokumen-
tacijo. Po vsestranski obdelavi je bil izdelan

tak načrt, ki bo ustrezal kraju in okolju. Zgrad-
ba nove šole bo zgrajena tako, da bo primerna
za potrebe prihodnjih let. Z gradnjo temeljev
so že pričeli. Če bo denar, računajo, da bo le-
tos dozidana do plošče, prihodnje leto pokrita,

1. septembra 1970 pa naj bi že začela služiti
svojemu namenu. Šola bo zgrajena z denarjem
občine, Temeljne izobraževalne skupnosti in pa
s prispevki delovnih kolektivov. Večina delo-
vnih kolektivov se je namreč obvezala, da bo
tri leta prispevala po 80 din na zaposlenega.
Doslej so poleg prispevka občinske skupščine
in Temeljne izobraževalne skupnosti, ki sta pri-
spevali po 300.000 din, zbrali 1,690.000 din.
Torej bo treba še veliko naporov, dobre volje,
pa tudi požrtvovalnosti, da bo zbranih
4,760.000 din, kolikor je po predračunu pred-
videno, da bo stala nova šola. Cena je razme-
roma visoka zato, ker je poleg učnih prostorov
predvidena velika telovadnica, katera bo poleg
šoli služila tudi širšim interesom, za razna tek-
movanja, treninge in športne prireditve. 

Šolarji, prosvetni delavci, pa tudi občani od
Gozda do Rateč so presrečni, da bodo čez dve
leti le dobili prepotrebno šolo v Kranjski Gori.
Ob začetku del so naslovili prošnjo še na vseh
ostalih 72 delovnih kolektivov, ki se še niso
obvezali za pomoč. Obenem pa so se zahvali-
li vsem tistim, ki so kakor koli pomagali, da so
z gradnjo v začetku oktobra začeli.”

Karmen Sluga w w w . o p t i k a - b e r c e . s i

Oku l i s t i čna  ambulant a  Ber ce

J E S E N I C E

Franci Koražija

Posodobljena poslovalnica
SKB banke 

Kranjska Gora - Poslovalnico banke
SKB na Borovški cesti v Kranjski Gori
so posodobili. Ob tej priložnosti so za
občane pripravili paket otvoritvenih
ugodnosti in nagradno igro, odprtje pa so
proslavili z donacijo osnovni šoli Josipa
Vandota Kranjska Gora. V poslovalnici
je tako mogoče hitro in brez čakanja v vr-
sti opraviti osnovne bančne posle, za
sklenitev bančnega posla pa se stranke
lahko obrnejo na svetovalca. Večfunkcij-
ski bankomat v poslovalnici poleg dviga
gotovine omogoča še takojšen polog go-
tovine in plačilo posebne položnice. Le-
take z nagradno igro in otvoritvenimi
ugodnostmi lahko še vedno dobite v po-
slovalnici SKB banke na Borovški cesti
99a, so sporočili iz banke. M. A.
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Zahvalili so se švicarskim pilotom 
V prostorih Slovenskega planinskega muzeja v Mojstrani je bil v torek, 16. novembra, 

najpomembnejši dogodek od avgustovskega odprtja naprej.
Na pobudo znanega slovenskega alpinista

Vikija Grošlja in v sodelovanju z Gorsko reše-
valno zvezo Slovenije, Planinsko zvezo Slove-
nije in Občino Kamnik so predstavili helikop-
tersko reševanje v Himalaji. Povezano je bilo z
reševanjem alpinista Tomaža Humarja. Obe-
nem je bil to spominski večer ob obletnici smr-
ti vrhunskega slovenskega alpinista. Gosta sta
bila pilot helikopterske enote Air Zermat in
predsednik IKAR Gerold Biner in Bruno Jelk
iz vrst švicarskih gorskih reševalcev. Viki Gro-
šelj je najprej pripravil predstavitev Humarje-
vega reševanja iz televizijskih posnetkov, Ge-
rold Biner pa je potem obsežno opisal, kako so
se švicarski reševalci pripravljali in odhiteli na
pomoč Tomažu Humarju v Himalajo. Prav to
reševanje jih je spodbudilo, da so se odločili,
da bodo začeli usposabljati nepalske pilote in
reševalce za reševanje. Predvsem zaradi bliži-
ne bodo hitreje lahko posredovali v Himalaji.
Prva usposabljanja so letos že izvedli v Zer-
mattu in Himalaji, kjer so obenem imeli že
prave akcije reševanja alpinistov. Ker je takšno
usposabljanje izredno drago, so ustanovili po-
sebni sklad. Lepo gesto so pokazali udeležen-
ci srečanja v Slovenskem planinskem muzeju,
ki so ta večer zbrali 758 evrov. Predstavnikoma
švicarskih reševalcev sta nekdanji župan obči-

ne Kamnik Tone Smolnikar in predsednik
Gorske reševalne zveze Slovenije Igor Potoč-
nik izročila zahvalno listino za Humarjevo re-
ševanje. 

Večeru v Slovenskem triglavskem muzeju v
Mojstrani so prisostvovali številni gorski reše-
valci, župan občine Kranjska Gora Jure Žerjav,

planinci in drugi. Za popestritev so s pesmijo
poskrbeli člani domačega pevskega zbora Tri-
glavski zvonovi. Vodja muzeja Miro Eržen je
ob zahvali vsem sodelujočim posebej poudaril,
da so v Mojstrani ponosni, da so gostili vrhun-
ske strokovnjake s področja helikopterskega re-
ševanja. Janko Rabič, foto: Gorazd Kavčič

Spomnili so se vseh mrtvih
Mojstrana - Organizacija Zveze borcev za vrednote NOB Dovje-

Mojstrana in Krajevna skupnost Dovje-Mojstrana sta ob dnevu spo-
mina na mrtve pripravila žalno slovesnost v spominskem parku na
Dovjem. ”Po širni domovini, na pokopališčih, ob spomenikih in
obeležjih, ob skritih kotanjah in na senožetih, kjer so umirali naši
junaki, je bilo več cvetja kot običajno. Spomnili smo se vseh zna-
nih in neznanih junakov, ki so s puško v roki, z vrvjo okoli pasu in
kolom, na betonskih tleh, pred krematoriji umirali, a želeli so si le
svobodo. Vsi so darovali svoja življenja na oltar svoje domovine v
različnih obdobjih in pogojih. Tako v času 1. in 2. svetovne vojne in
v času zadnje 1991, čeprav kratke, a odločilne vojne za našo samo-
stojnost za našo državo,” je povedala Sonja Mirtič iz krajevne orga-
nizacije ZB za vrednote NOB. ”Delegacija ZB za vrednote NOB se
je poklonila žrtvam prve in druge svetovne vojne, položila cvetje in
sveče. V znak zahvale in spoštovanja do ustreljenih mladih fantov,
krajanov Dovjega-Mojstrane, je delegacija nesla venec in sveče v
Drago in Begunje,” je še povedala in se v imenu organizacije za-
hvalila recitatorjem na prireditvi: ”Mateji, Gaji, Luciji, Roku, Ga-
šperju in Anžetu, flavtistki Špeli in harmonikarju Primožu, ki so z
besedo, s pesmijo in z glasbo napolnili naša srca.”

Takoj zaposlimo 

VOZNIKE AVTOBUSA (m/ž)

Zahtevani pogoji:
■ pridobljena temeljna kvalifikacija za voznika
■ vozniški izpit kategorije D
■ smisel za delo z ljudmi
■ bivališče na območju Kranjske Gore 

ali bližnje okolice

Vabimo vse zainteresirane kandidate, ki izpol-
njujejo zahtevane pogoje za opravljanje dela
voznika, da svoje prijave pošljejo v roku 8 dni
na ALPETOUR Potovalna agencija, d. d., Mirka
Vadnova 8, 4000 Kranj ali po elektronski pošti
na sasa.zalaznik@alpetour.si. 

Dodatne informacije lahko dobite po 
tel. 04/20 13 118.

Mirka Vadnova 8, 4000 Kranj

Številni navzoči reševalci in gostje na predstavitvi v prostorih Slovenskega planinskega muzeja
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Srečanje gorskih reševalcev veteranov 
Iz občine Kranjska Gora sta letos dva jubilanta: 70-letni jubilej zaokrožuje Rudi Robič, 80-letni pa Janko

Šekli, oba iz Kranjske Gore. 

Tradicionalna vsakoletna prednovoletna sre-
čanja slovenskih gorskih reševalcev so vedno
prijeten in vesel dogodek. Tako je bilo tudi na
letošnjem srečanju 20. novembra v prostorih
Slovenskega planinskega muzeja v Mojstrani.
70 reševalcev in spremljevalcev starejših nad
70 let je pozdravil predsednik Gorske reševal-
ne zveze Slovenije Igor Potočnik. Predstavil je
sedanje delo in organiziranost Zveze. Ta je
prepoznavna in uspešna pri reševanju in pomo-
či ljudem tudi po zaslugi veteranov. Udeležen-

ca sta pozdravila tudi načelnik društva GRS
Mojstrana Jože Martinjak in vodja muzeja
Miro Eržen. Zatem je Janez Brojan prikazal
dva filma. Najprej s klasične skupne reševalne
vaje, ki so jo člani društev GRS Mojstrana in
GRS Beljak izvedli letos na Kepi. Drugi film
je predstavljal reševanje s helikopterjem. 

Na srečanju so čestitali jubilantom ob okro-
glih obletnicah in jim podarili knjigo Velika
planina v odsevu časa. Iz občine Kranjska
Gora sta letos dva jubilanta. 70-letni jubilej

zaokrožuje Rudi Robič, 80-letni pa Janko Še-
kli, oba iz Kranjske Gore. Vsi udeleženci so
si zatem ogledali Slovenski planinski muzej
in zelo pohvalili zbrano gradivo in muzejske
zbirke. Janko Rabič

Gorski reševalci veterani so se letos zbrali v Slovenskem planinskem muzeju.

Dva, ki nikoli ne manjkata 
Kranjska Gora - Tista dva, ki ne glede na volilni rezultat ostajata stal-

na udeleženca sej občinskega sveta, sta seveda spremljala tudi prvo sejo
v novem sestavu: to sta novinar Radia Triglav in dopisnik domačega
Zgornjesavca Janko Rabič ter snemalec Tomaž Arih, ki poskrbi, da nič,
kar se zgodi v sejni dvorani Občine Kranjska Gora, ne ostane neopaženo.

Danica Butinar
Rateče - Citrarka Danica Butinar iz Rateč že več kot 20 let igra na

citre, njene nastope pa dopolni tudi lep glas. Ker pa zna z občinstvom,
seveda številni udeleženci na njenih nastopih, kot so prireditve kul-
turnega značaja ter različne druge prireditve in nastopi v hotelih, radi
sodelujejo in pojejo z njo. Janez Pipan

Novi predsedniki krajevnih
skupnosti

Po jesenskih lokalnih volitvah so v vseh
štirih krajevnih skupnostih občine Kranjska
Gora novoizvoljeni sveti začeli z uresničeva-
njem nalog v novem štiriletnem mandatnem
obdobju. Na prvih sejah so najprej imenova-
li predsednike in podpredsednike. V vseh
krajevnih skupnostih so predsedniki novi. V
krajevni skupnosti Rateče-Planica je pred-
sednik sveta Bojan Makovec, podpredsedni-
ca je Sonja Kavalar. V krajevni skupnosti
Kranjska Gora je predsednik Samo Cuznar,
podpredsednik Vitomir Modrič. V krajevni
skupnosti Rute Gozd-Martuljek je predsed-
nica Cvetka Pavlovčič, podpredsednik Janez
Mertelj. V krajevni skupnosti Dovje-Mojs-
trana je predsednik Marko Pezdirnik, pod-
predsednik pa Slavko Rabič, mlajši. Na pr-
vih sejah so obravnavali tudi dopis občinske
komisije za mandatna vprašanja, volitve in
imenovanja, da v svojih sredinah predlagajo
kandidate za delovna telesa občinskega sve-
ta, nadzornega odbora in žirije za priznanja.
Na naslednjih sejah v decembru bodo sveti
krajevnih skupnostih osrednjo pozornost na-
menili obravnavi proračuna občine Kranjska
Gora za leto 2011. Janko Rabič 
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Serija zmag košarkaric HIT Kranjska Gora 
Košarkarice HIT Kranjska Gora uspešno uresničujejo cilj, ki so si

ga zastavile v letošnjem državnem prvenstvu. Kljub velikim teža-
vam v klubu na začetku sezone so igralke suverene na parketu in ni-
zajo zmago za zmago. Po sedmih krogih državnega prvenstva so še
vedno neporažene. Na dveh tekmah, proti ekipama Ilirije in Grosup-
ljega, so dosegle več kot 100 točk. Skupno razmerje osvojenih točk
na tekmah je 618: 374 v korist kranjskogorskih igralk. Tea Oblak je
po sedmih krogih najbolj uspešna igralka prvenstva. Skupaj je dose-
gla 148 točk, povprečno na tekmi 22 točk. Trener Goran Jovanović 
poudarja, da pomlajena ekipa igra zares dobro. Če bodo igralke 
nadaljevale s takšno zavzetostjo, se bodo kot aktualna državne prva-
kinje lahko borile za osvojitev tretjega naslova. Naslednjo tekmo
bodo odigrale 27. novembra ob 19. uri v dvorani Vitranc. J. R. 

Športni klub Sunrise s Hrušice je v
letošnjem letu začel izvajati vadbo
fly-box po vsej Sloveniji. Kot pravi 
izumiteljica vadbe Sanela Trako,
trenerka borilnih veščin in fitnesa, je
fly-box aerobna vadba, ki je kombi-
nacija borilnih veščin, fitnesa, latino
aerobike, taičija in različnih športov.
"Meni fly-box vadba pomeni način
življenja. Ustvarila sem jo z veliko 

volje in ljubezni do življenja, polnega
pozitivnih aktivnosti. Pomeni mi svo-
bodo in nekaj, kar nikoli ne bo izgu-
bilo smisla v mojem življenju. S širje-
njem vadbe fly-box po Sloveniji in
drugod pa želim sporočilo o svobodi,
ki jo prinaša aktivno življenje, prene-
sti do ljudi. Sledim sloganu Nič ni ne-
mogoče!" pravi Sanela Trako.
Vadba fly-box je nekaj posebnega in
je edinstvena, saj se pri njej zaradi
raznolikih vaj, ki niso dolgočasne,
sproščajo hormoni endorfini (hormoni
sreče), ki zelo blagodejno vplivajo na
počutje. To je aerobna vadba, s kate-
ro oblikujemo celo telo, izgubimo tele-
sno težo in izboljšamo fizično priprav-

ljenost ter poskrbimo za dobro psihič-
no počutje. Vadba je sestavljena iz
kardio-dela za hujšanje, ki je sestav-
ljen iz elementov različnih športov s
poudarkom na borilnih veščinah in je
koreografsko nezahteven. Sledi
fitnes-del s polkilogramskimi ročkami
in kolebnico, pri katerem z različnimi
vajami oblikujemo postavo. Nato sle-
dijo vaje za trebuh, noge in zadnjico
ter na koncu sproščanje v stilu taičija,
joge, pilatesa, meditacije in ortoped-
skih vaj za hrbtenico. Vadba je primer-
na za vse starosti in ljudi vseh postav,
saj si intenziteto vadbe lahko prilagodi
vsak sam, pojasnjuje Sanela Trako.
Njeno ekipo sestavlja deset energič-

nih inštruktoric, ki vodijo treninge na
različnih lokacijah po Sloveniji. 
Vadba poteka na Gorenjskem v Kra-
nju, na Brezjah, v Radovljici, Žirovni-
ci, na Jesenicah in v Kranjski Gori.
Pri vadbi inštruktorice svetujejo tudi
glede načina prehrane in sloga življe-
nja, pomagajo ljudem s prekomerno
težo ter jim na podlagi analize pre-
hranjevalnih navad, aktivnosti in ci-
ljev sestavijo jedilnik in program tre-
ninga. Kot je še povedala Sanela Tra-
ko, svojo dejavnost iz Slovenije na-
meravajo širiti tudi v sosednje drža-
ve, za začetek v Avstrijo in Italijo. So-
delujejo tudi s študentskimi klubi in
organizacijami po Sloveniji. 

Energična vadba, s katero postaneš fit
Fly-box je nove vrste aerobna vadba, ki je kombinacija borilnih veščin, fitnesa, latino aerobike,
taičija in različnih športov.

Fly pomeni We fly for your 
smile, box pa energična 
vadba, s katero postaneš fit, 
ne samo vizualno, ampak tudi 
mentalno, pravi Sanela Trako.

GSM 031 340 631, e-pošta: nelly@fly-box.si 
ter spletna stran: WWW.FLY-BOX.SI
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Uspešen začetek sezone
kegljačev na ledu 

Rateče - Dve ekipi kegljačev na ledu
Nordijskega društva Rateče-Planica sta
novo sezono uspešno začeli na državnem
moštvenem prvenstvu na Bledu. Ekipa
Rateče-Tromeja je v skupini A po dveh
krogih na drugem mestu. Ekipa ND Rateče
pa je v skupini B v vodstvu. Poleg priprav
na novo sezono so se rateški kegljači v ok-
tobru udeležili programske in volilne skup-
ščine Zveze društev za kegljanje na ledu
Slovenije. Predstavnik sekcije kegljačev na
ledu v predsedstvu Zveze bo v prihodnjem
štiriletnem obdobju Franc Vidovič. J. R.

Uspešno leto Pihalnega orkestra 
Največji letošnji uspeh Pihalnega orkestra Jesenice - Kranjska Gora je srebrna plaketa na mednarodnem 

tekmovanju v Velenju. Novoletni koncert bo 29. decembra v dvorani Vitranc.

Člani Pihalnega orkestra Jesenice - Kranj-
ska Gora so letos poleg različnih nastopov v
občinah Jesenice in Kranjska Gora največ po-
zornosti namenili 4. mednarodnemu tekmo-
vanju orkestrov v koncertnem igranju v Vele-
nju. Pred tremi leti so nastopili na takšnem
tekmovanju v Novem mestu in za igranje v
skupini C prejeli zlato plaketo. Letos so sode-
lovali v bolj kvalitetni skupini B. V priprave
skladb so vložili več mesecev vaj in truda. To
se jim je obrestovalo, saj so na tekmovanju
pod vodstvom dirigenta Domna Jeraše prejeli
srebrno plaketo. To je zagotovo v tej skupini
lep uspeh in predstavlja pomembno kvalitet-
no rast orkestra. 

Sedaj se že nekaj časa vneto pripravljajo na
tradicionalni novoletni koncert. Tokrat so se
odločili za program skladb legend slovenske
narodnozabavne glasbe Slavka in Vilka Avse-
nika ter Johanna Straussa z znanimi dunajski-
mi valčki. Na sporedu bodo trije koncerti,
eden že po tradiciji v Kranjski Gori. Ljubite-
lji tovrstne glasbe bodo godbenikom lahko
prisluhnili 29. decembra ob 19.30 v dvorani
Vitranc. Janko Rabič

Zimska smučarska sezona 
je tik pred vrati

Kranjska Gora - Na kranjskogorskih smučiščih so konec oktobra 
zaključili poletno sezono in začeli z zadnjimi pripravami na zimsko. Kot
je povedala vodja marketinga in prodaje RTC Žičnice Kranjska Gora
Klavdija Gomboc, bodo med letošnjimi novosti sezonske družinske 
vozovnice, dodatno zasneževanje na vlečnici Kolovrat in dodatni vlečni
trak za otroke. Vozovnice so že v predprodaji in bodo vse do 19. de-
cembra, dan prej pa bodo v Kranjski Gori uradno začeli zimsko sezono.
Ta se je lani s prvim snegom začela 17. decembra in na kranjskogorska
smučišča privabila 182 tisoč obiskovalcev, v 104 dneh pa so našteli 3,5
milijona prevozov z žičniškimi napravami. Predlanska se je začela že 28.
novembra in trajala vse do 12. aprila, žičničarji pa so takrat zabeležili
rekordnih 136 obratovalnih dni. M. A., foto: Gorazd Kavčič
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Varnost

Več kot 100 voznikov na akciji

Kranjska Gora - Policijska postaja Kranj-
ska Gora ter Svet za preventivo in vzgojo v
cestnem prometu občine Kranjska Gora sta
sredi novembra organizirala preventivno akci-
jo ”Čista stekla in dober profil za večjo var-
nost pozimi”. Preventivna akcija je šest ur po-
tekala na bencinskem servisu Petrol v Sav-
skem naselju, in to ravno na dan, ko je v
Kranjski Gori močno snežilo in je zapadlo 10

centimetrov snega. Policisti so brezplačno
pregledovali pnevmatike, svetlobna telesa,
stanje tekočin v avtomobilu, brisalcev ter aku-
mulatorjev. Vsak, ki je z motornim vozilom
sodeloval pri pregledu, je prejel strgalo za čiš-
čenje stekel vozila in merilec tlaka v pnevma-
tikah. Glede na prejšnja leta se je odzvalo re-
kordno veliko voznikov, več kot sto, kar potr-
juje, da se je akcija dobro prijela in da se voz-

niki vse bolj zavedajo, da je jeklene konjičke
treba imeti primerno opremljene tudi pozimi.
V okviru akcije so v policijski pisarni v Moj-
strani izvedli še predavanje o varni vožnji po-
zimi. Odzvalo se je veliko krajanov, saj je bila
policijska pisarna skoraj premajhna za vse.
Tudi v Mojstrani je vsak udeleženec predava-
nja prejel strgalo za čiščenje stekel vozila in
merilec tlaka v pnevmatikah. K. S.

Preventivne akcije se je letos udeležilo rekordno število ljudi. V policijski pisarni v Mojstrani so pripravili še predavanje o varni vožnji pozimi.

Otroci so bili za en dan policisti 
V četrtek, 18. novembra, so se na povabilo Policijske postaje Kranj-

ska Gora učenci Osnovne šole 16. decembra Mojstrana in Osnovne
šole Josipa Vandota Kranjska Gora udeležili akcije ”Otrok - policist
za en dan”. Akcijo je vodil in pripravil policist Roland Brajič, poma-
gala pa mu je policistka Sandra Roner. Sodelovali so po štirje učenci
iz vsake šole z mentoricama Vesno Jus in Zdenko Oven. Akcija je po-
tekala že tretje leto, njen namen pa je spoznavanje dela policistov.
Tako so si učenci ogledali policijsko postajo, spoznali so, kako se vza-
mejo prstni odtisi, najbolj zanimivo pa je bilo delo na terenu, kjer so
merili hitrost z radarjem, preverjali dokumente in opremljenost vozil
z zimsko opremo ter naredili nekaj alkotestov. Vsi učenci so se kot po-
licisti odlično odrezali. Prejeli so tudi majico in čepico s sloganom
akcije ”Otrok policist”. Mentorici sta veseli, da policisti redno pri-
pravljajo tovrstne zanimive akcije za otroke, zato se policistom na Po-
licijski postaji Kranjska Gora, posebej Rolandu Brajiču, zahvaljujeta
za zgledno sodelovanje na področju prometne vzgoje najmlajših ude-
ležencev v prometu. K. S.

Gasilci dvakrat sedmi
Osnovna šola Josipa Vandota Kranjska Gora se je letošnjega srečanja

Mladi gasilec, ki je bilo tokrat v Sežani, udeležila z eno ekipo mlajših
in eno ekipo starejših učencev. Ekipi sta zasedli odlično 7. mesto
(Jakob Davidovič, Nikica Radenkoski, Maša Knap) v kategoriji mla-
jših in 9. mesto (Andrej Pintar, Kristina Davidovič, Alda Sadikovič)
v kategoriji starejših učencev. Dvodnevnega srečanja se je udeležilo 36
ekip iz vse Slovenije. ”Prvi dan je dopoldne za vse potekalo malo bolj
sproščujoče, saj smo se udeležili raznih delavnic, po kosilu pa se je za-
čelo bolj zares, saj je bilo na vrsti pisno preverjanje znanja iz požarne
preventive, prve pomoči in poznavanja kraja. Po testih so nas odpeljali
še na ogled Solin. Drugi dan pa so se mladi preizkušali v praktičnih va-
jah,” so povedali po prihodu domov. ”Vsi udeleženci smo po srečanju
dobili medaljo, ki nas bo spominjala na srečanje in druženje. Ker pa 
je bilo to jubilejno 30. srečanje, nas je po zaključni prireditvi čakalo 
še sladko presenečenje - torta,” so bili navdušeni udeleženci tekmova-
nja, ki se iskreno zahvaljujejo Klavdiji Gomboc in Turističnemu društvu
Kranjska Gora za izbrana darila gostiteljem.

Akcijo je vodil in pripravil policist Roland Brajič, pomagala pa mu je policistka
Sandra Roner. Sodelovali so po štirje učenci iz vsake šole z mentoricama Vesno
Jus in Zdenko Oven.

Mladi gasilci v Sečovljah; Ekipi sta zasedli odlično 7. mesto (Jakob Davidovič, 
Nikica Radenkoski, Maša Knap) v kategoriji mlajših in 9. mesto (Andrej Pintar,
Kristina Davidovič, Alda Sadikovič) v kategoriji starejših učencev.
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Mladi, šport

Lokalna akcijska skupina Občine Kranjska
Gora je tudi v letošnjem preventivnem mesecu
novembru pripravila zabavo brez alkohola, na-
menjeno učenkam ter učencem 8. in 9. razre-
dov Osnovne šole Josipa Vandota Kranjska
Gora ter Osnovne šole 16. decembra Mojstra-
na. Ti so se je seveda z veseljem udeležili. 

Andrej Pintar: ”Zabava je super, saj se lah-
ko družimo z našimi prijatelji iz Mojstrane.
Poslušamo house glasbo. Pomembno je, da ni
alkohola, saj se tako zdravo zabavamo in ne
pride do kakšnih pretepov ali drugih nevšeč-
nosti.” 

Matic Tempfer: ”Na tej zabavi sem letos pr-
vič. Zelo mi je všeč, saj veliko plešemo. Druž-
ba je prav tako dobra.” 

Anja Štojs in Nina Jagodic: ”Danes pleše-
mo in se zelo zabavamo. Glasba in družba sta
odlični. Zelo nama je všeč namen zabave - da
se imamo lahko lepo tudi brez alkohola in
drugih opojnih substanc.” 

”Že večkrat smo poudarili, da mora prav
vsak človek prevzeti svoj del osebne in
družbene odgovornosti pri bivanju v skupnos-
ti. Pomembno je, da si znamo prisluhniti in
pomagati, hkrati pa biti tudi strpni do dru-
gačnosti. Prav vsak izmed nas naj bi se po
svojih močeh potrudil pri ustvarjanju prijetne-
ga in varnega življenja v naši lokalni skupnos-
ti. Potrudimo se, da bomo zmogli. Pravijo, da
nič ni ne mogoče,” je občane v mesecu pre-
ventive spodbujala Lokalna akcijska skupina.
Letos so pod sloganom ”Lokalna skupnost v
akciji - sodelovanje in izzivi preventivi”
poudarjali moč povezovanja znanj, idej in
sposobnosti lokalnih akterjev pri iskanju
rešitev pri preprečevanju zasvojenosti.

Karmen Sluga

Zabava brez alkohola 
Dobra družba, ples in zabava. Prijetno in sproščeno je lahko tudi brez alkohola.

Od konca septembra naprej se najboljše slovenske ekipe merijo v elit-
ni floorball ligi, v kateri nastopa tudi ekipa ŠD Zelenci Kranjska Gora.
”V zadnji sezoni smo osvojili četrto mesto v državi. Ker nas je kar nekaj
igralcev, ki igramo že več kot deset let, smo sklenili, da ekipo pomladi-
mo. Nekaj imamo svojih igralcev iz mlajših ekip, nekaj je prišlo novih,
pred kratkim pa smo v ekipo dobili še Petra Dufeka, ki je kot amaters-
ki igralec igral floorball doma na Češkem, sedaj pa ima družino v Be-
gunjah in se je pridružil našemu moštvu,” pravi vodja ekipe Zelencev
Roland Brajič in dodaja, da je zato njihov letošnji cilj, da ostanejo med
najboljšimi šestimi ekipami v Sloveniji in še naprej igrajo v elitni ligi.
”Letos domače tekme igramo v dvorani OŠ Prežihovega Voranca na Je-
senicah, saj tam domuje tudi ekipa Thunderja, v dvorani pa je vsa opre-
ma za tekme in označbe na parketu. Tudi strošek najema dvorane je
manjši kot v Kranjski Gori. Tako na domačem parketu letos še nismo
bili premagani, saj smo proti Olimpiji igrali izenačeno, premagali pa
smo mlado ekipo Insporta,” tudi dodaja Brajič in ljubitelje floorballa
znova vabi v jeseniško dvorano jutri, v soboto, ko ob 14.30 gostijo ekipo
državnih prvakov iz Borovnice. Prav tako na Jesenicah spet igrajo 11.
decembra, ko bodo prekrižali palice z ekipo Žirov.                      

Vilma Stanovnik, 
foto: Gorazd Kavčič

Učenci 8. in 9. razredov obeh osnovnih šol so se z veseljem udeležili zabave brez alkohola, ki jo je zanje tudi
letos pripravil LAS Kranjska Gora.

Andrej Pintar Matic Tempfer Anja Štojs in Nina Jagodic

Ekipa Zelencev (na sliki v modrih dresih) ima po sedmih tekmah pet točk in je
peta na lestvici elitne lige.

Zelenci letos s pomlajeno ekipo



V Lake Louisu se bo jutri prvič v sezoni podal
na smukaško progo. Tik pred odhodom čez lužo
smo se z njim pogovarjali o prejšnji sezoni, o
treningih in tekmah, ki ga čakajo letos. 

Verjetno so še zelo živi spomini na lansko
sezono in na uspeh, ki se je zapisal v zgodovi-
no, 2. mesto na smuku v Kitzbühlu. 

”Seveda. Lanska sezona je bila zame izjemno
uspešna in spomini na Kitzbühel bodo ostali za
vedno. Tega ne bom pozabil nikoli. Že prej je bil
smuk v Kitzbühlu moj najljubši, najtežje sem ga
čakal. Tam je proga vedno odlično pripravljena,
poledenela, kar mi zelo ustreza. Zdaj, po tem re-
zultatu, pa je ta kraj sploh najlepše zapisan v
mojem spominu. Razglasitev najboljših je tam
vedno izjemna, saj se na njej zbere 60 do 70 ti-
soč gledalcev in občutek je izjemen.”

Smuk zaznamujejo tudi izjemne hitrosti.
Vaš rekord je nekaj čez 140 km/h. Kakšni so
občutki med divjanjem po progi?

”Teh hitrosti smo vajeni, saj se jim vsak dan
približujemo na treningih. Prostora za napako
ni, potrebna je 100-odstotna koncentracija. Med
vožnjo o hitrosti sploh ne razmišljam. Prisotne-
ga je ogromno adrenalina in poskušam pozabi-
ti, kaj vse se mi lahko naredi.”

Kako pa ste zadovoljni z varnostjo na progi
in ob njej?

”V zadnjih dveh sezonah se je pokazal velik
napredek v varnosti. Prej je bilo vse skupaj bolj
ekstremno, problem so bili skoki, ki so šli v eks-
tremne dolžine z visoko hitrostjo. Zdaj je bolje
in upam, da bo šel ta trend pri varnosti in zašči-
ti naprej v tej smeri. Predvsem je pomembno, da
so doskoki varni.” 

Kje se najbolje počutite, kje najraje tekmu-
jete? 

”Najraje sem v Evropi. Všeč sta mi Kitzbühel
in Wengen. V Ameriki je ponavadi malo gledal-
cev, ni prave tekmovalne atmosfere, čeprav je
dobro organizirano. Evropski klasični smuki so
zame najboljši.”
Bili ste tudi na dveh olimpijskih igrah v Tori-
nu in Vancouvru. Kaj vam pomenijo olimpij-
ske igre?

”Olimpijske igre zame niso čisto nič posebne-
ga. Tam smo le vsi športniki zbrani na kupu,
lahko se bolje spoznamo, to pa je tudi vse. Zame
je to le ena tekma v sezoni. Je pa res, da grem
na olimpijskih igrah lahko pogledat tudi kakšen
drug šport, ki ga drugače med sezono ne mo-
rem.” 

Za kateri šport se poleg smučanja najbolj
navdušujete?

”Prav gotovo je na prvem mestu hokej. Sem
goreč navijač Jesenic, pogosto grem na tekmo.
Sicer sem tudi sam član ekipe Ruševci. Druži-
mo se že 10 let. Smo veliki prijatelji in v veselje
nam je, da lahko skupaj igramo, po tekmi ali
treningu pa še kakšno rečemo o hokeju. Zelo
rad spremljam tudi košarko in Olimpija me zad-
nje čase res navdušuje s svojimi nastopi.” 

Kako ste preživeli letošnje poletje, ko ste
lahko za nekaj časa smuči položili v kot? 

”Obnavljal sem stanovanje, večinoma sam,
tako da mi dela ni zmanjkalo. Kot že več let, pa
sem bil tudi letos v Pineti pri Novigradu. Tam
pomagam urejati kamp in sodelujem tudi na
kakšnem otroškem taboru. Vedno grem z vese-
ljem v Pineto, saj se vsi, ki tam delamo, super
razumemo. In ko vidim, kako otroci na koloni-
jah potem uživajo počitnice, je to prav gotovo
motivacija za naprej. Tako da že zdaj vem, da se
prihodnje leto znova odpravim tja.” 

Letos ste prejeli tudi občinsko priznanje za
športne uspehe. Kaj vam pomeni?

”To je lepo priznanje, ki sem ga vesel. Tako
vidim, da domačini spremljajo moje dosežke in
moje delo, da cenijo moj trud, kar je lep obču-
tek.” 

Smo tik pred novo sezono. Kako ste se pri-
pravljali nanjo?

”Mislim, da je celotna ekipa dobro pripravlje-
na. Trenirali smo dobro, priprave smo začeli do-
volj zgodaj. Naredili smo ogromno tehničnega

treninga in pridno vadili elemente hitrih disci-
plin. Jeseni smo trenirali skupaj s Svindalom in
Jansrudom ter tako dobili primerjavo, kako do-
bri smo. Na treningih smo bili po časih zelo
skupaj, kar je dober obet, zato z optimizmom
zrem v novo sezono.” 

Kdo vas trenira v tokratni sezoni? 
”Trener ostaja Burkhard Schaffer, kar me iz-

jemno veseli. Sicer je znan po tem, da od nas
ogromno zahteva, kar se mi zdi prav. S tem nam
namreč daje motivacijo, dokaže nam, da zmore-
mo več. V delo vlaga tudi ogromno energije,
kar priča, da mu ni vseeno za ekipo. Kondicijo
pa že pet let v Ljubljani treniram s Srdjanom
Djordjevičem. On je vrhunski trener, za trenin-
ge z njim pa sem se odločil po poškodbi hrbta,
ki od operacije nikoli več ne bo 100-odstotno
zanesljiv. Vendar Srdjan mi zna dobro pomaga-
ti, je inovativen in vaje prilagaja mojemu hrbtu.
Rad sodelujem z njim.”

V katerih disciplinah boste tekmovali letos?
”Prav gotovo bosta to smuk in supervelesla-

lom. Letos sem velik napredek pokazal tudi v
tehniki in veleslalomu, tako da bomo v primer-
javi s tehnično ekipo videli, ali bom odpeljal
tudi kakšen veleslalom. Kombinacija je sicer še
vprašljiva, saj med slalomom ne želim tvegati
poškodbe hrbta.” 

Kakšna so pričakovanja pred novo sezono,
kdo bodo vaši največji tekmeci?

”Upam na najboljše. Sicer nekega tekmeca ni-
mam, premagati moram predvsem samega
sebe. Sam sebi sem konkurent. Za kristalni glo-
bus se bodo po mojem mnenju borili Janka,
Svindal, Raich, Couche. Veliko tekmovalcev je
sposobnih priti v sam vrh. Tudi med Slovenci
nas je nekaj, ki smo se sposobni uvrstiti med
najboljše. Imamo dobre možnosti za vrhunske
rezultate, še nekaj sreče bo potrebne, potem pa
je vse mogoče.”                       Karmen Sluga

Šport
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Pogumno v novo sezono
Kranjskogorski alpski smučar Andrej Šporn, ki je prejšnjo sezono navdušil z izjemnim drugim mestom 

na slovitem smuku v Kitzbühlu, je te dni že v Ameriki.

Andrej Šporn na sprejemu v Kranjski Gori po uspehu
v Kitzbühlu

Andrej Šporn 
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6. novembra 2010 - 27. novembra 2010 
Havana vikend
Kubanski ritmi, dobri koktajli, glasbene želje in nori
zabavi! Animacija z barmanom, DJ-em in animatorji.
Party pijača: Cuba Libre
Informacije: borovcbp@gmail.com
Kje: Kranjska Gora, Borovc Bluzers Pub

27. novembra 2010 
Košarkarska tekma Hit Kranjska Gora - 
Rogaška (9. krog)
Informacije: bostjan.tajmer@gmail.com
Kdaj: ob 19. uri
Kje: Kranjska Gora, športna dvorana Vitranc

1. decembra 2010 
Ognjeni spektakel - Največje srečanje parkeljnov
treh dežel
Informacije: info@kranjska-gora.eu
Kdaj: ob 18. uri
Kje: Podkoren, pod Lipo

4. decembra 2010 
Koncert Mance Špik
Informacije: kristina.bogataj@casino-larix.com
Kje: Kranjska Gora, Piano Lounge Bar v Casino Larix

5. decembra 2010 
Miklavževanje
Informacije: kpd.jlavtizar@gmail.com
Kje: Kranjska Gora

Miklavževanje
Informacije: Tarman Darinka 031/615 414
Kje: Podkoren

11. decembra 2010 
Košarkarska tekma Hit Kranjska Gora - 
Ježica (11. krog)
Kdaj: ob 19. uri
Kje: Kranjska Gora, športna dvorana Vitranc

18. decembra 2010 
Odprtje zimske sezone s skupino Rok ‘n’ Band
Informacije: info@kranjska-gora.eu
Kdaj: ob 20. uri
Kje: Kranjska Gora

23. decembra 2010 
Prihod Božička
Informacije: info@kranjska-gora.eu
Kdaj: ob 17. uri
Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo

25. decembra - 28. decembra 2010 ter 
1. januarja - 2. januarja 2011 ob 
Žive jaslice v ledu

Kdaj: ob 16., 17. in 18. uri
Informacije: Pavel Skumavc 041/677 203
Kje: Mojstrana, Mlačca

25. decembra 2010 
Polnočnica v Tamarju
Kdaj: ob 18. uri
Kje: Tamar

Božični koncerti 
26. decembra 2010 v cerkvi v Kranjski Gori
28. decembra 2010 v cerkvi v Podkorenu
29. decembra 2010 v cerkvi v Ratečah 
Informacije: mija.burkeljc@telemach.net

26. decembra 2010 
Žegnanje konj
Informacije: cirila.rabic@telemach.net
Kje: Dovje

27. decembra 2010 
Veliki novoletni koncert pihalnega orkestra 
Jesenice-Kranjska Gora
Kdaj: ob 20. uri
Kje: Dvorana Vitranc, Kranjska Gora

31. decembra 2010 
Silvestrovanje na prostem z Zahod bandom
Organizator: TD Kranjska Gora 
Informacije: turisticno.drustvo.kg@siol.net
Kje: Kranjska Gora

Gornjesavski muzej

Slovenski planinski muzej Mojstrana
Razstava Življenje pod Triglavom
15. december ob 17. uri
(do 15. februarja 2011)

Razstava Alpska konvencija in Triglavski 
narodni park
(do 10. decembra 2010)

Kajžnkova hiša Rateče
vsako soboto od 14. do 16. ure
Brezplačna delavnica in ogled pletenja nogavic in
vezenja prtičkov v sodelovanju s Sekcijo ročnih del
Rateče-Planica (do 25. marca 2011)

Liznjekova domačija, Kranjska Gora
Razstava Vitranške strmine skozi čas
18. december ob 16. uri
(do 15. februarja 2011)

Razstava Nekdanja Kranjska Gora
(do 10. decembra 2010)

Prireditve v občini 
Kranjska Gora

Sejem smučarske opreme
Kranjska Gora - Turistično društvo Kranj-

ska Gora, Alpski smučarski klub in Osnovna
šola Josipa Vandota Kranjska Gora bodo letos
pripravili 2. sejem rabljene smučarske opreme.
Ta bo 4. in 5. decembra od 10. do 17. ure v
kranjskogorski osnovni šoli. K. S. 

Razstava adventnih venčkov
Jesenice - Gornjesavski muzej vabi na raz-

stavo adventnih venčkov Jureta Geržine, cve-
tličarja z Bleda. Prodajna razstava bo na ogled
še v petek, 26., in v soboto, 27. novembra, od
16. do 20. ure v cerkvi Marijinega vnebovzetja
na Stari Savi - Jesenice. M. A

Uspešen začetek sezone 
kegljačev na ledu 

Rateče - Dve ekipi kegljačev na ledu Nordij-
skega društva Rateče-Planica sta novo sezono
uspešno začeli na državnem moštvenem pr-
venstvu na Bledu. Ekipa Rateče-Tromeja je v
skupini A po dveh krogih na drugem mestu.
Ekipa ND Rateče pa je v skupini B v vodstvu.
Poleg priprav na novo sezono so se rateški
kegljači v oktobru udeležili programske in vo-
lilne skupščine Zveze društev za kegljanje na
ledu Slovenije. Predstavnik sekcije kegljačev
na ledu v predsedstvu Zveze bo v prihodnjem
štiriletnem obdobju Franc Vidovič. J. R.
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LAS Občine Kranjska Gora bo v prihajajočih dneh
pripravil še nekaj aktivnosti:

29. novembra ob 8.55 
OŠ Mojstrana - delavnice o nenasilni komunikaciji
in reševanju konfliktov 

29. novembra od 9.40 do 12.50 
OŠ Kr. Gora - delavnice Motnje hranjenja 

29. novembra ob 17.00
OŠ Kr. Gora - predavanje Razvajen otrok 

30. novembra od 9.35 do 12.50
OŠ Kr. Gora - preventivne delavnice o samopodobi
in reševanju konfliktov 

30. novembra ob 9.30
Kulturni dom Dovje - igrana predstava Medvedka
na potepu 

8. decembra ob 19.00
OŠ Kr. Gora - predavanje Ko se v družini 
pojavi depresija 

1., 2., 3. 8. in 9. decembra ob 8.00
OŠ Mojstrana - socialno ustvarjalne delavnice 
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Podlistek, mnenja

Ob prebiranju predloga strateškega razvoja občine Kranjska Gora se
mi porajajo določena vprašanja. Venomer se govori o podpori podjet-
ništvu, o razvoju turizma, o preprečevanju pozidave, o sodelovanju med
lokalnim prebivalstvom in občino, pa vendar mi ni povsem jasno, na
kakšen način ste prišli do teh strategij, če niso urejene najbolj osnovne
določbe teh medsebojnih faktorjev, ki naj bi bili (po besedah nad-
povprečno angažiranih prebivalcev občine) gonilo razvoja naše
občine. Predvsem se sprašujem, kako naj bi se razvijal turizem v smeri
manjših ponudnikov turističnih namestitev oz. turističnih kmetij, če je v
prostorskem planu zapisano, da gradnja apartmajev v občini Kranjska
Gora ni dovoljena, iz statističnega urada pa lahko pridobimo informa-
cijo, da je bila zasedenost apartmajev v preteklih letih v občini Kranj-
ska Gora večja kot zasedenost sob. Kar pomeni, da bi se domačini, ki
bi se že želeli ukvarjati s turizmom, logično odločili za dejavnost, ki
prinaša večji zaslužek, česar pa ne morejo, ker ni dovoljena. Poleg tega
je s tem določilom tudi delno preprečeno črpanje sredstev iz EU, pred-
vsem za Ukrep 311, diverzifikacija v nekmetijske dejavnosti, s katerim

bi lahko nadpovprečno angažirani občani prejeli tudi do 50 odstotkov
sredstev investicije v apartmaje (seveda so sobe tudi možne, vendar še
enkrat poudarjam, da je zasedenost sob v občini manjša). Pri vsem tem
pa se zopet postavlja vprašanje prevelike zagrajenosti občine in lahko
tudi rečete, da ste s tem želeli preprečiti nadaljnjo gradnjo, ki ne bi bila
sprejemljiva. Vendar investitorjem, ki gradijo stanovanja oz. apartma-
je, ne pomeni nič, če zapišejo na oglas: PRODAM STANOVANJE ali
PRODAM APARTMAJE. Vsebina je za njih ista, za domačine (in ne-
domačine), ki bi se radi ukvarjali s turizmom, in nam je to v veselje, pa
predstavlja nepremostljiv problem, ki zavira razvoj kraja in podjetništ-
vo nas, domačih. 

PS: Lepo prosim za odgovor, ker je možno, da sem dejstva, ki go-
vorijo tej odločitvi v prid, spregledala. Poleg tega bi vas samo prosila,
če lahko za dobro občanov kdaj podate v lokalnem časopisu informa-
cije tudi o razpisih EU, s katerimi bi se mogoče kak mlad človek odločil
za dejavnost v domačem kraju in mu ne bi bilo treba kruha iskati drug-
je. S spoštovanjem. Neža Žnidaršič, Kranjska Gora 

Srednji Vrh
Moja babica me je ob nekem obisku kar od-

nesla s seboj. Smilila se ji je moja mama - mož
bolan, dva otroka, tretji na vidiku, pa jo je ho-
tela razbremeniti. Zame se je odprl nov svet,
kolikor sem ga pač zmogla dojemati. Na do-
mačiji je bila številna družina: oča (moj ded),
čudovit možak z brado in brki, njega sem ime-
la nadvse rada. ”Matlja”, tako smo v tistih ča-
sih na kmetih klicali babico. Dve sestri moje
mame - Mina in Jera, ter štirje strici: Janez,
Matevž, Tone in Vorenc. Verjetno sem jim bila
včasih v nadlego, vsi pa so me imeli radi.

Prvi prizor, ki se mi je v živo vtisnil v mojo
otroško glavo, je konjska vprega v neko dvoko-
lesno diro, točno pred našim mlinom na Frta-
lji (takrat so imeli kmetje vsak svoj mlin, naš je
bil ob potoku Šmeč na začetku strmega kolovo-
za proti Sr. Vrhu). Sedim v tej diri in na kole-
nih mi leži velik hleb kruha. Peljali so me do-
mov, ker je umrl oče. Pred očmi imam živo sli-
ko, ko sem stopila v hišo - na sredi sobe mrt-
vaški oder, pri oknu ob klopi pa kleči mama in
joče. Vse drugo je zbledelo, pa kaj ne bi, saj
sem imela komaj dve leti in pol.

Pa sem zopet pri starih starših, kjer sem osta-
la do osnovne šole. Vrstnikov nisem imela, na-

domeščale so jih domače živali ... Na mojih po-
hodih okrog hiše sem vlekla za seboj rdečo
odejco, ravno pravšnjo, da sem se po potrebi
nanjo usedla. Pa sem jo vlekla tudi čez gornji
vrt mimo čebelnjaka, ko sem lezla za matljo, ki
je nesla na hrbtu vrečo žita na poti v mlin, ki je
bil v grabnu. 

Občasno so me peljali za kakšen dan tudi do-
mov, da se ne bi čisto odtujila. In ob neki taki
priložnosti sem mami trobila, da se moramo
vsi poročiti. Ja pa kdo ti je vendar to ubil v tvo-
jo otroško glavo, me je spraševala. Ja matlja,
saj se moramo vsi angelu varuhu poročiti (beri
priporočiti). Če so me spraševali, kje sem
doma, sem razlagala, da je teta Neža moja
mama, doma sem pa v ”ta debeli” hiši tam
spodaj.

Če sem le mogla, sem zvečer iz svojega ”gar-
telca” smuknila k oču v posteljo. Tiščala sem
svojo rokico za njegovo srajco in največkrat
blaženo zaspala. Pa se zbudim - oča nikjer.
Stečem v kuhinjo, pa je že zajtrkoval prežgan-
ko. Bilo je pozimi. Kmetija je imela veliko živi-
ne, tudi ovce in koze. Krave so bile v velikem
hlevu, koze (ker so jih tudi molzli) pa v manj-
šem hlevu pri domačiji. Ovce in vole pa telice
so imeli v ”depandansi” na Vomu. Ta dva hle-
va sta bila četrt ure hoda v hrib, postavljena
na ravnem delu. To živino je bilo seveda treba
pozimi zjutraj in zvečer nakrmiti in napojiti.
In pri tem opravilu sem seveda morala biti
zraven. Danes pa ne moreš z menoj, je dejal
oča, pot je vsa ledena, tvoji novi čeveljčki pa
še niso okovani. Po takratnih običajih je pri-
šel na domačijo čevljar ”v štero” in je po-
pravljal stare in delal nove čevlje, dokler ni
bila vsa družina primerno obuta. Seveda, tudi
najmlajši član je dobil nove čeveljčke, le žeb-
lji še niso bili nabiti. Veni pa v jok, oča pa ne
bi bil moj oča, pa sva šla k živini. No, hodil je
samo moj oča, mene, pokoro otroško, pa zade-
gal na ramo.

Ko je bila živina nakrmljena, jo je bilo treba
napojiti. Takrat še ni bilo samopostrežnih na-

pajalnikov, kakor danes, ko živinče samo go-
bec pritisne v posodo pri jaslih in pije. Živino
je bilo treba do potoka pri žagi (pribl. 15 mi-
nut), da se je odžejala. Oča je imel čez glavo
opravka z živino, kam naj bi še mene nosil. Pa
me je kar po hitrem postopku z jagenjčki vred
lepo pospravil v jasli in opravljeno je bilo, se-
veda začasno, z drobižem.

Pozimi je seveda tudi čas Miklavža. Še danes
čutim, kako sem vlekla nogice podse na klop
za mizo, da me ne bi parkeljni odvlekli, ki so
skupaj z Miklavžem prilomastili v hišo. Najbrž
sem se zavedala, da nisem bila dovolj pridna
in bi me utegnili odnesti. Toda čas je le nare-
dil svoje, pa menda tudi iz mene, vsaj upam,
da sem bila pozneje že za kakšno koristno
rabo, ne samo za nadlego. Če nič drugega,
sem poleti žejnim koscem nosila vodo v Seno-
žet, Pod vrh, v Dol, k Šupi, v Kvadje in na Le-
movnik, tako se imenujejo posamezna podro-
čja posestva. Pa teto Jero sem spremljala, ko
je na glavi nesla veliko košaro oziroma jerbas
s pripravljenim kosilom za delavce. Ja pa če
se ozrem nazaj, tudi to je bil podvig, lezti s
takim bremenom v hrib.

Še imam v spominu košate orehe pod hišo, v
ograjenem vrtcu. In tam na spodnjem vrtu je
zorel odličen beličnik, nekoliko bolj na desno
ob robu njive pa čudovita hruška. In še kape-
lica, ki je še danes, kamor sem hodila s tem ali
onim, ki je šel zvonit poldan in sem pomagala
vleči za vrv. Le kako bi brez mene?

Kljub številni družini se je pozimi našel
prostor za sezonske voznike in njihove konje.
Vozili so les iz Hudih hlevov na Tratce t. j. v
dolino. Da ne bi vsak dan zamujali časa in se
vozili v Podkoren, so ”bivakirali” pri nas.
Najraje sem imela Klemucovega, ki je bil last-
nik čudovitega rjavega konjička. Tu sta bila še
Makovčev in Pečarjev. Kar lepo število nas je
bilo pod gostoljubno domačijo.

Moj čas, čas detinstva, se je iztekel in spojil
z nepozabnimi občutki do tega koščka zemlje v
Srednjem vrhu.

Moj dom - moja sreča, moja bolečina (2. del)

Genovefa Rozalija Škrbec

Mnenja

Spoštovani gospod župan



Posodobljena poslovalnica Kranjska Gora

Izkoristite paket izjemnih otvoritvenih ugodnosti in sodelujte v nagradni igri. 

Za vas smo posodobili poslovalnico na Borovški cesti 99a, odprtje pa smo proslavili z donacijo 
OŠ Josipa Vandota Kranjska Gora.

Večfunkcijski bankomat v poslovalnici vam 24 ur na dan, vse dni v letu poleg dviga gotovine omogoča 
še takojšen polog gotovine in takojšnje plačilo posebne položnice.

Osebni bančnik bo za vas v poslovalnici od ponedeljka do petka od 8.30 do 12.30  in od 14. do 17. ure.

Letake z nagradno igro in otvoritvenimi ugodnostmi poiščite v poslovalnici Kranjska Gora, 
Borovška cesta 99a.

Dobrodošli
v središču pozornosti.

Uporabite večfunkcijski bankomat 24ur/dan!

www.skb.si / SKB TEL (01) 471 55 55
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PIANOlounge

Manca Špik
4.12.2010 - ob 20:00 
v igralnem salonu Casino Larix

ZAÈNITE PRAZNIÈNI MESEC Z NAMI!
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